De *Ruperto Abbate Tuiten:* simile narrat *Tribemius lib. de Monasterio Hirsaugiensi.* Adeò ille fuit tardi ingenij, ut nullo labore aptum ad studia se reddere

dere posset. Cùm ecce mærenti noctu se Virgo ostendit, & quæ erant à Ruperto postulata dedit. Undè statim factus Princeps Theologorum Germaniæ. De *Hermano Contracto* haud dispar narratur. Hic de Comitum sanguine in Suevia oriundus, sed omnibus captus membris, factus monachus orabat, ut eo morbo liberaretur. Comparuit illi B. Virgo, deditque optionem, mallène sanus fieri, & rudis ut erat permanere, an morbidus omnibus scientijs insigniri? elegit hoc, & statim linguas, Græcam, Latinam, Hebræam ita percepit, ut si natus in ijs esset. Hic composuit illud *Salve Regina*. Huic non absimile de altero *Hermano Ordinis Prædicatorum Religioso*, narrat *Ferdinandus à Castello lib. 2. cap. 22. de rebus S. Dominici*.

Notissima est de *Alberto Magno* historia, quem inhabilitas ad studia usque ad deserendum monasterium sollicitabat, quomodo in visu obtulit illi Virgo Philosophiam, & Theologiam, quarum priorem præelegit. *Illius tantùm orationem quam studiis solitis præmittere iuvat apponere.* S. Maria secundum nomen tuum Illuminatrix cæli, & terræ, quæ in multis de secretis Filij tui & verbis Dei Patris à sæculis in Deo absconditis, etiam Angelica lumina illuminasti, da mihi intellectum luminosum, conceptum stabilem, mentem tenacem, scientiam certam, sedem firmam, sermonem convenientem, qui me audientibus det gratiam, sermonem scilicet, qui sit ad fidei confirmationem, ad Ecclesiæ ædificationem, & gloriam nominis tui Filij Domini nostri Iesu Christi, ad perpetuam laudem & prædicationem tuæ misericordiæ, quæ in tam indignum peccatorem misericordiæ tuæ dona conferre non cessas, & proferendo per linguam potentia tuæ non cessas miracula operari. *S. Thomas Doctor Angelicus* quantum dicatus Virgini fuerit testimonio esse potest, quòd infans Salutationem Angelicam chartulæ inscriptæ, è terra sublatam avidissimè deglutiverit.

Quid *Udonens* è stupido trunco ingeniosum dono Virginis, sed ingratitude sua infelicem memorem? Quàm meritò itaque *Guerricus Abbas serm. 1. de Annunt.* In ipsa Virgine, & ex ipsa Sapientia ædificavit sibi domum, in ipsa ex ipsa paravit sibi thronum, cùm in ea, & ex ea corpus aptavit sibi, ita ad omnia perfectum & congruum, ut & domus sit ei ad quiescendum, & thronus ad predicandum, quòd primò tabernaculum ei fuit ad pugnandum, & cathedra ad docendum. Et *S. Anselm. hom. supra illud.* Intravit Iesus in quoddam castellum, sic adnotat. Christus teste Apostolo, Dei Virtus, & Sapientia est, in eo sunt omnes thesauri sapientiæ, & scientiæ absconditi. Christus autem in Maria; ergo Dei Virtus & Sapientia, & omnes thesauri sapientiæ & scientiæ in Maria. Cantus. Ubi legit vulgata. *Sicut Turris David collum tuum, quæ ædificata est cum propugnaculis*

alis. paginus vertit. Quæ ædificata est ad docendum. Author sermonis primi super Salve Regina, apud S. Bernard. Origo fontium & fluminum mare, virtutū Auc̄trix, & scientiarum Scientia Sanctorum Maria, quam & olim superstes communicavit sine invidia, & postea varijs occasionibus, ut Divinitus communicaretur exoravit: ita ut quemadmodum in plerisque virtutum Auc̄trix, & in alijs Scientia scientiarum sanctarum methonimicè, atque efficienter sit deprehensa. Quod paucis comprehendit Andreas Cret. in salut. Angel. Speculum intellectuale contemplativæ agnitionis, Virginem appellando.

Scribit quod sequitur *Stanislaus Lubienius Episcopus* in serie Episc. Plocensiu, inter quos ille unus fuit, de *Jacobo* primo hujus nominis in ea Cathedra Episcopo. Hic dum adhuc Parochus esset Albæ Ecclesiæ prope Cracoviam, videretque se valde idiotam, nec curæ animarum sufficere, & ad literas quidem prosequendas deesse omninò impensas, S. Virgini rem seriò commendat, & dum pro more circa meridiem causâ orationis templum proprium, quod erat clausum ingreditur, in majori altari saccum pecuniæ invenit, quo adjutus, studia cæpit prosequi, & in doctissimum virum evasit: pro beneficio deinde Plocensi Ecclesiæ status justæ magnitudinis Salvatoris ac duodecim Apostolorum ex auro intulit. Obdormivit in Domino Anno 1423, Maij 27. Ita Mater S. non solum scientias, sed & scientiarum adjumenta confert.

Sed undè putamus maximo illi Oratori, *Joanni* inquam *Aurei oris*, illam eloquentiam affluxisse? Hic ab infantia S. Virgini impensè devotus. Virgo ipsa apud *Henricum Susonem* vitæ cap. 20. Cùm puer scholasticus esset, & ante aram se demitteret in genua, ibi ego ipsa in lignea imagine Filium suum in sinu meo lactavi, per eandem imaginem dixi Filio, ut paulisper cessaret, sineretque puerum antè dictum mea ubera sugere. Amat sapientiam sapientiæ, eamque fovet.

Audiamus quid scribat in ejus vita *Lucas Vadingus* de S. *Petro Thoma Patriarcha Constantinopolitano Ord. B. Mariæ de Monte Carmelo*. Hic dum Theologiæ studeret, in ea fuit egestate, ut nec vestitum, nec alia corpori necessaria undè compararet haberet; cum semel suas angustias S. Virgini proponit, & orat nè ob egestatem cogereetur studia abrumpere, Virgo Sancta se dat ejus conspectui, ac dicit: Fili mi nè te sollicitum paupertatis cura detineat, aut mæstum, quoniam te nunquam deteram, studeas alacriter. Filioque meo debite semper inservias, ac mihi, his dictis disparuit. Postera die missam de S. Virgine dicit Petrus, ac ubi finivit, accessit ad eum vir quidam nobilis, apud eum peccata per confessionem depositurus, & facta confessione, sex Regia auri numismata impertitus est, & ab eo tempore Petrus nunquam sensit penuriam. Sed